ओ३म्
कृष्णानो विष्णवर्षेण
साप्ताहिक

आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 32 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 21 अक्टूबर, 2018

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत् 1960853119

दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-75, अंक : 32, 18-21 अक्टूबर 2018 तदनुसार 5 कार्तिक, सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

सभी इन्द्रियों का एक उद्देश्य

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

ध्रुव ज्योतिर्निहितं दृश्ये कं मनो जविष्ठं पतयत्स्वन्तः।

विश्वे देवाः समनसः सकेता एकं क्रतुमभि वि यन्ति साधु।।

-ऋ० ६।१५

शब्दार्थ-दृश्ये = दर्शन के लिए कम् = सुखकारी ध्रुवम् = अविनाशी ज्योतिः = ज्योति निहितम् = रखी है, डाली गई है।